o Hœc dicit Dominus (Vulg. addit. Deus): Et su -
man» ego de medalla cedri sublimis et ponam de ver-
tice ramorum ejus ; tenerum distringam, et plantabo 
super montem excelsum et eminentem : in monte su-
blimi Israel plantabo i l lnd. Et erumpel in germen, et 
faciet fructum, et erit in cedrum maguam, et habi ta-
bunt sub ea omnes volucres ; universum volatile sub 

umbra frondium ejus nidificabit. Et scient omnia ligna 
regionis, quia ego Dominus humiliavi lignum sublime, 
et elevavi (Vulg. exallavi) lignum humile, et siccavi 
lignum viride, ct frondere feci lignum aridum, ego 
Dominus loculus sum et feci. »Ezech. xvn, 22 et seqq. 
LXX : « Quia hicc dicil Adonai Dominus: Et auferam 
egodeelectis cedri de vcrticc '. ¡ " et dabode capile ramo-
rum ejus %. De corde eorum anferam, et plantabo su-
per montem excelsum, et suspendam illud in montc 
sublimi Israel, et plantabo, et afferet germen, el fa-
ciet fructum, et erit in cedrum magnam, et requiescet 
sub ea omnis avis, et omne volatile sub umbra ejus 
repuiescet et rami ejus restituentur *., et scient 
omnia ligna carnpi, quia ego Dominus qui humilio li-
gnum excelsum et exalto lignum humile, et arefacio 
lignum viride et germinarc facio lignum aridum. Ego 
Dominus locutus sum el facio. » Hoc quod in Septua-
ginta legiUir: a Et dabo de capite ramorum ejus, » 
ex Theodotionis edilione additum esl. Rursumque 
quod sequitur: « Et rami ejus res t i tuentur ,» obelo 
pramotandum est, quia in Ilebraico non habetur. Ve-
rus Nabuchodonosor propterea sumit de medulla cedri 
sublimis, de verlice ramorum ejus, u t sit regnum ejus 
humile, et non elevetur. Dominus autem Deus Pater 

COMMENTAIRES SUR L. 
l a r ace d e David , et il p l a n t e s u r u n e m o n t a g n e 

h a u t e et é levée celui q u i d i t d a n s le p s a u m e : 

« J 'ai été é tabl i roi p a r lui s u r sa sa in te m o n t a -

g n e d e S ion . > Psalm. u , 6. Et en effet , le p r i n c e 

issu d e J u d a et l e chef i s su d ' I s r aë l ava i t fai t dé-

fau t , j u s q u ' à ce q u e v in t ce lu i à q u i a v a i l été 

r e m i s l ' a c c o m p l i s s e m e n t d e cette p r o m e s s e : « Il 

s e r a l u i - m ê m e l ' a t t en t e des n a t i o n s . » Genes. XLIX 

C'est celui-là qui p o u s s e des r e j e tons , q u i p o r t e 

des f ru i t s , et q u i a s u r p a s s é tous les cèdres en 

g r a n d e u r , en sor te q u e tous l e s o i seaux d u ciel 

h a b i t e n t d a n s s e s b r a n c h e s ct q u e tou t ce q u i